
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  „Modernizace přístřešků a zábradlí 
 dle jednotného vizuálního stylu“ 

 

1/5  

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Modernizace přístřešků a zábradlí dle jednotného vizuálního stylu 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 25. 10. 2023 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení 
zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. V zadavatelem postoupené dokumentaci - soupisu prací objektu Zastávka: Hlavní třída – Dodávka zábradlí včetně 

PKO a dopravy na staveniště nejsou vloženy vzorce pro výpočet Ceny celkem (CZK) – viz níže. 

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


2/5  

 
 

 
 

Z dokumentace není zřejmé, zda si uchazeč má vzorce sám doplnit nebo zda bude soupis prací opraven 
zadavatelem.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel doplnil chybějící vzorec do Přílohy č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr, záložka Hlavní třída – Dodávka 
zábradlí včetně PKO a dopravy na staveniště. Upravená Příloha č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr A až K tvoří Přílohu 
č. 1 tohoto Vysvětlení ZD a plně nahrazuje původně poskytnutou přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

 
2. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Dům Energetiky obsahuje tyto vložené tabulky:  

 
Výměna přístřešku směr Centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů –počet sloupů – ks - 7  

 
 

Výměna přístřešku směr Mariánské hory (Dodávka +montáž) 6 modulů –počet sloupů – ks – 7

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 

 
3. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Hlavní třída obsahuje tyto vložené tabulky: 

 
Výměna přístřešku směr Vřesinská (Dodávka +montáž) 3 moduly - Počet sloupů – ks – 3 

 
 
Výměna přístřešku směr Centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů - Počet sloupů – ks – 6 

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění. 



3/5  

 
 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 
 

4. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Karpatská obsahuje tyto vložené tabulky:  
 
Výměna přístřešku směr Zábřeh (Dodávka +montáž) 3 moduly - Počet sloupů – ks- 4 

 
 
Výměna přístřešku směr centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů - Počet sloupů-ks – 7 

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění. 
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 

 
5. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Most Čs. armády obsahuje tyto vložené tabulky:  

 
Výměna přístřešku směr Nádraží Vítkovice (Dodávka +montáž) 6 modulů - Počet sloupů – ks 

 
 
Výměna přístřešku směr Zábřeh pošta (Dodávka +montáž) 6 modulů - Počet sloupů – ks-7  

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 

 
 



4/5  

 
 

6. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: ÚMOb Jih obsahuje tyto vložené tabulky:  
 
Výměna přístřešku směr Vítkovice (Dodávka +montáž) 9 modulů - Počet sloupů – ks- 10 

 
 
Výměna přístřešku směr Dubina (Dodávka +montáž) 3 moduly - Počet sloupů – ks – 4  

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 

 
7. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Sport Aréna ulice Ruská obsahuje tyto vložené 

tabulky:  
 
Výměna přístřešku směr Výškovice (Dodávka +montáž) 6 modulů – počet sloupů – ks- 7  

 
 
Výměna přístřešku směr Centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů – počet sloupů – ks 

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 

 
8. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Antonína Poledníka obsahuje tuto vloženou tabulku:  

 
Výměna přístřešku směr Centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů – počet sloupů - ks – 7  



5/5  

 
 

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění. 
 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru. Tuto nebudou uchazeči oceňovat.  

 
9. Zadavatelem postoupená dokumentace k objektu Zastávka: Václava Jiříkovského obsahuje tuto vloženou tabulku: 

 
Výměna přístřešku směr Centrum (Dodávka +montáž) 6 modulů - počet sloupů – ks- 7  

 
 
Z dokumentace není zřejmé, zda jde o vysvětlující poznámku nebo o položku k ocenění.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel pro úplnost uvádí, že se jedná o položku informativního charakteru, kterou nebudou účastníci 
zadávacího řízení oceňovat. 
 

10. Zadavatel dále z vlastního podnětu upřesňuje, že položky označené „0“ v Příloze č. 02 – Slepé výkazy výměr A až 
K, rovněž nebudu účastníky zadávacího řízení oceňovány. 

 
 

Přílohy: 

- Příloha č. 02 ZD – Slepé výkazy výměr A až K revize 1 

 

 
V Ostravě dne 30. 10. 2023 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 


